平 成 24 年 ５ 月 24 日

各      位

会 社 名 株 式 会 社 Ｍ Ｃ Ｊ

代表者名 代表取締役社長兼会長 髙島 勇二

 （東証マザーズ コード番号：6670）

問合せ先 取締役 経営企画室長 廣田 重徳

          （電話番号 03-5821-7114）

当社子会社による株式会社グッドウィルの株式取得（孫会社化）

に関する株式譲渡契約締結のお知らせ

当社子会社である株式会社ユニットコム（以下「ユニットコム」）は、平成24年４月26日に当社より発

表しました「当社子会社による株式会社グッドウィルの株式取得（孫会社化）に関する基本合意書締結の

お知らせ」（以下「基本合意書締結に関するお知らせ」）のとおり、株式会社グッドウィル（以下「グッド

ウィル」）を子会社化するための基本合意書締結後、株式譲渡契約の詳細に関する協議を進めてまいりまし

たが、今般、平成24年５月24日開催の取締役会において、グッドウィルの株式を取得し、子会社化（当

社の孫会社化）するための株式譲渡契約を締結することについて決議いたしましたので、下記のとおりお

知らせいたします。

記

１．株式の取得の理由

基本合意書締結に関するお知らせのとおり。

２．異動する孫会社（グッドウィル）の概要

(1) 名 称 株式会社グッドウィル

(2) 所 在 地 愛知県名古屋市中区大須三丁目12番35号

(3) 代表者の役職・氏名 代表取締役社長  田中 満祐

(4) 事 業 内 容 パソコン専門店およびＥＣサイトの運営等

(5) 資 本 金 190百万円

(6) 設 立 年 月 日 平成元年４月14日

(7) 大株主および持株比率 有限会社ＧＷホールディングス（99.9％ ※）

(8)
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係
資 本 関 係

当社と当該会社との間には、記載すべき資本関

係はありません。また、当社の関係者と当該会

社の関係者および関係会社の間には、特筆すべ

き資本関係はありません。

当該会社は当社子会社であるユニットコムの発

行済株式の７％を保有しております。

人 的 関 係

当社と当該会社との間には、記載すべき人的関

係はありません。

当社子会社のユニットコムの取締役１名が当該

会社の取締役を、監査役１名が当該会社の監査

役を兼任しております。

取 引 関 係

当社と当該会社との間には、記載すべき取引関

係はありません。また、当社の関係者と当該会

社の関係者および関係会社の間には、特筆すべ

き取引関係はありません。

当該会社は当社子会社であるユニットコムおよ

びテックウインド株式会社から商品の一部を仕

入れて販売しております。

関 連 当 事 者 へ

の 該 当 状 況

当該会社は、当社の関連当事者には該当しませ

ん。また、当該会社の関係者および関係会社は、

当社の関連当事者には該当しません。

(9) 当該会社の最近３年間の経営成績および財政状態

 決算期 平成22年３月期 平成23年３月期 平成24年３月期

 純 資 産 342百万円 360百万円 396百万円

 総 資 産 3,748百万円 3,327百万円 3,543百万円

 １株当たり純資産 5,625円 6,569円 7,226円

 売 上 高 10,390百万円 9,501百万円 8,697百万円

 営 業 利 益 117百万円 201百万円 86百万円

 経 常 利 益 77百万円 161百万円 58百万円

 当 期 純 利 益 △31百万円 48百万円 36百万円

 １株当たり当期純利益 △524円 888円 657円

 １株当たり配当金 ― ― ―

※注： 自己株式を除く。

３．株式を取得する子会社（ユニットコム）の概要

(1) 名 称 株式会社ユニットコム

(2) 所 在 地 大阪市浪速区日本橋四丁目16番１号

(3) 代表者の役職・氏名 代表取締役社長  大野 三規

(4) 事 業 内 容 パソコン専門店およびＥＣサイトの運営等

(5) 資 本 金 750,315,033円

(6) 設 立 年 月 日 平成２年９月28日

(7) 大株主および持株比率 株式会社ＭＣＪ（93％）

(8) 当該会社の最近３年間の経営成績および財政状態

 決算期 平成22年３月期 平成23年３月期 平成24年３月期

 純 資 産 1,424百万円 1,565百万円 1,963百万円

 総 資 産 10,158百万円 8,812百万円 9,181百万円

 売 上 高 37,024百万円 33,110百万円 29,395百万円

 経 常 利 益 247百万円 507百万円 667百万円

 当 期 純 利 益 46百万円 141百万円 397百万円

４．株式取得の相手先の概要

基本合意書締結に関するお知らせのとおり。

５．ユニットコムの取得株式数および取得前後の所有株式の状況

(1) 異動前の所有株式数

0株

（議決権の数：0個）

（所有割合：0％）

(2) 取 得 株 式 数

54,750株

（議決権の数：54,750個）

（発行済株式数（自己株式を除く）に対する割合：99.9％）

（取得価額：699,321,750円）

取得価額につきましては、みずほマネジメントアドバイザリー株式会社

による株価算定結果を踏まえて、協議のうえ決定いたしました。

(3) 異動後の所有株式数

54,750株

（議決権の数：54,750個）

（所有割合（自己株式を除く）：99.9％）

６．日程

(1) 取 締 役 会 決 議 平成24年５月24日

(2) 株式譲渡契約締結 平成24年５月24日

(3) 株 式 譲 渡 期 日 平成24年６月22日

７．今後の見通し

グッドウィルの当社孫会社化の決定により、平成 24 年５月 15 日に公表しました平成 25 年３月期第

２四半期累計期間および通期の連結業績予想、ならびに平成 25 年３月期通期の配当予想を、本日発表

しました「業績予想および配当予想の修正に関するお知らせ」のとおり修正いたしました。

以上

（参考）当期連結業績予想（平成24年５月24日発表分）および前期連結実績

（金額の単位：百万円）

 連結売上高 連結営業利益 連結経常利益 連結当期純利益

当期連結業績予想

（平成25年３月期）
89,194 2,255 2,507 1,395

前期連結実績

（平成24年３月期）
80,238 2,373 2,615 1,741

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、発表日現在において入手可能な情報およ

び合理的であると判断する一定の前提に基づいて作成されており、実際の業績等は様々な要因により異

なる可能性があります。